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1.CHARAKTERYSTYKA ZAGROŻENIA PRZESTĘPCZOŚCIĄ

0.  Przestępczość ogółem

[bookmark: _Hlk128485122]	Komisariat Policji w Rabce Zdrój w 2022 roku na terenie  podległym wszczął ogółem   399 postępowań przygotowawczych, tj. o 3 mniej niż w 2021 roku, kiedy to wszczęto  402 postępowania, uzyskując dynamikę na poziomie 99,25%.
	Wykrywalność ogólna w 2022 roku wyniosła na terenie KP Rabka Zdrój 65,02% i była o 4,15 %  niższa  niż w 2021 roku (w którym wynosiła  69,17% ). 

Przestępczość w KP Rabka Zdrój przedstawiała się następująco:
	
	Wszczęto postępowań
	Wskaźnik dynamiki
	Wykrywalność
%
	Różnica 
wartość w %

	
	2021
	2022
	
	2021
	2022
	

	KP Rabka Zdrój
	402
	399
	99,25 %
	69,17
	65,02
	- 4,15



0. Przestępstwa o charakterze kryminalnym

[bookmark: _Hlk128485171]	W zakresie przestępczości kryminalnej w 2022 roku na terenie KP Rabka Zdrój wszczęto 217 postępowań przygotowawczych o popełnione przestępstwa tj. mniej o 22 niż                w 2021 roku (w którym wszczęto 239), co daje wskaźnik dynamiki 90,79%. Wykrywalność  w tej dziedzinie przestępczości w roku 2022 wyniosła  65 % i była  niższa o 3,28 %                     w stosunku do roku 2021 (kiedy wynosiła 68,28%).

Przestępczość  o charakterze kryminalnym w KP Rabka Zdrój przedstawiała się następująco:

	
	Wszczęto postępowań
	Wskaźnik dynamiki
	Wykrywalność w %
	Różnica w %

	
	2021
	2022
	
	2021
	2022
	

	KP Rabka Zdrój
	239
	217
	90,79 %
	68,28
	65,00
	- 3,28



0.  Wybrane kategorie przestępstw pospolitych

	Poniższe zestawienie przedstawia liczbę wszczętych postępowań w wybranych kategoriach przestępstw pospolitych, które zaistniały na terenie KP Rabka Zdrój w latach   2021– 2022:




	
	Wszczęto postępowań
	Wskaźnik dynamiki
	Wykrywalność
	Różnica

	
	2021
	2022
	
	2021
	2022
	

	Kradzież cudzej rzeczy
	41
	37
	90,24
	28,57
	38,46
	- 9,89

	Kradzież z włamaniem
	25
	12
	48
	14,29
	29,41
	- 15,13

	Rozboje, wymuszenia rozbójnicze
	3
	1
	33,33
	100
	100
	0

	Bójka lub pobicie
	2
	2
	0
	100
	100
	0

	Uszkodzenie rzeczy
	24
	38
	158,33
	52,00
	32,00
	61,54



0. Przestępczość narkotykowa

	
	2021
	2022
	Różnica

	WSZCZĘTE
	21
	16
	- 5

	STWIERDZONE
	41
	25
	- 14

	WYKRYTE
	37
	25
	- 12

	WSKAŹNIK WYKRYWALNOŚCI
	90,24
	100
	- 9,76

	PODEJRZANI
	27
	21
	- 6

	CZYNY NIELETNICH
	0
	0
	0

	OSOBY NIELETNIE
	0
	0
	0



2. PREWENCJA

2.1. Służba patrolowo-obchodowa 

[bookmark: _Hlk128485211]W 2022 r wykonano łącznie 2936 służby patrolowe i obchodowe (w  2021 r. – 3169), co oznacza, że średnio w ciągu doby w terenie służbę pełniło 8 policjantów                                           (w 2021r – 9 policjantów).
- wylegitymowano 9091 osób (w 2021 r. – 9668 osoby),
- przeprowadzono 3424 interwencji  (w 2021r. – 4806). Co daje średnio 9,5 interwencji na dobę.
- na gorącym uczynku przestępstwa w 2022 r.  zatrzymano 121 sprawców   (w 2021r. – 137).
- zatrzymano 43 nietrzeźwych kierujących ( w 2021r. – 45)
- zatrzymano 76 osób poszukiwanych ukrywających się przed organami ścigania 
i sprawiedliwości (w 2021r. – 60). 
- zatrzymano 10 kierujących po spożyciu alkoholu ( w 2021r. również 10).
- zatrzymano 34 prawa jazdy ( w 2021r. – 34)
- zrealizowano 126 różnego rodzaju doprowadzeń osób ( w 2021r. – 106)




	ZATRZYMANIE SPRAWCÓW NA GORĄCYM UCZYNKU PRZESTĘPSTWA LUB W BEZPOŚREDNIM POŚCIGU (W WYBRANYCH KATEGORIACH ORAZ OGÓŁEM), 
 W LATACH 2022- 2021 W RAMACH SŁUŻB PREWENCYJNYCH

	ROK
	ROZBOI, WYMUSZ. ROZBÓJ.
	BÓJEK  I POBIĆ
	WŁAMAŃ
	KRADZIEŻY
	NIETRZEŹWI KIERUJĄCY
	INNYCH   P-STW
	RAZEM

	2021
	2
	2
	1
	1
	45
	86
	137

	2022
	0
	1
	0
	1
	43
	76
	121

	Źródło: SESPol,  formularz III/9



2.2. Zbiorowe zakłócenia ładu i porządku publicznego w 2022 roku – nie odnotowano.

2.3. Stan bezpieczeństwa w poszczególnych sektorach na terenie miasta Rabka-Zdrój, gminy Raba Wyżna i gminy Spytkowice w porównaniu do roku ubiegłego.

Liczba przestępstw zgłoszonych w 2022 roku (w kategoriach rozbój, bójka, pobicie, kradzież, kradzież z włamaniem, niszczenie mienia) w sektorach:

	PRZESTĘPSTWA ZGŁOSZONE OGÓŁEM W 2021 I 2022 ROKU

	L.p.
	SEKTOR
	2021r.
	2022r.
	RÓŻNICA
	%

	1. 
	XIII – miasto Rabka-Zdój
	43
	29
	-14
	-33%

	1. 
	XIV – miasto Rabka-Zdrój
 Ponice, Rdzawka i Chabówka
	22
	26
	+4
	+18%

	1. 
	XI – gmina Raba Wyżna
	20
	19
	-1
	-5%

	1. 
	XII – gmina Spytkowice i miejscowość Skawa
	18
	15
	-3
	-17%

	RAZEM
	103
	89
	-14
	-14%



2.4. Reakcja na  wykroczenia 

	W 2022 roku policjanci KP Rabka-Zdrój ujawnili łącznie 3556 wykroczeń,     
 (2021r. – 5460 wykroczeń), w tym  1001 wykroczeń drogowych.   ( 2021r. – 1803)
- mandatem karnym zakończono - 1312 (w  2021r.  – 1762),
- pouczeniem zakończono – 1532 (w 2021r. – 3116 ).


W 2022 roku Zespół Wykroczeń Komisariatu Policji w Rabce-Zdroju przeprowadził 744  czynności w sprawach o wykroczenia  (660 – 2021r.), z tego do Sądu Rejonowego w Nowym Targu  skierowano – 420  spraw ( 299-2021r.), a w 334 odstąpiono od skierowania wniosków  z różnych przyczyn (ukaranie mandatem, nie wykrycie sprawcy, brak znamion czynu zabronionego oraz przekazaniem do innego organu) ( 276 - 2021r.).   

Podział wykroczeń ze względu na wybrane artykuły kodeksu wykroczeń:

Z łącznej ilości ujawnionych wykroczeń  policjanci KP Rabka-Zdrój w 2021 roku ujawnili m.in. wykroczenia  z art.:
- 51  kw – 165 /zakłócanie spokoju i porządku publicznego/, (w 2021r. – 136)
- 145 kw – 285 /zaśmiecanie/, ( w 2021r. – 260 )
- 43’ UWTiPA – 534 /spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym (2021 – 313)
- 119 kw – 53 /kradzież/,  (w 2021r. – 93)
- 124 kw – 1 /uszkodzenia mienia/. (w 2021r. – 25)
- 87 kw – 10  w 2021r. – 10)

2.5. Współpraca ze Strażą Miejską, Strażą Ochrony Kolei i innymi służbami.

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Rabce-Zdroju w 2022 roku, prowadzili wspólne patrole i działania z funkcjonariuszami: Straży Miejskiej w Rabce-Zdroju i Straży Ochrony Kolei z Posterunku w Suchej Beskidzkiej a także Strażą leśną i funkcjonariuszami Wojsk Obrony Terytorialnej.

	JEDNOSTKA
	2022
	2021
	RÓŻNICA

	
	SM
	SG
	SOK
	INNE
	SM
	SG
	SOK
	INNE
	SM
	SG
	SOK
	INNE

	OPI
	0
	0
	2
	0
	4
	0
	21
	0
	-4
	0
	-19
	0

	DZIELNICOWI
	29
	0
	2
	30
	127
	0
	0
	32
	-98
	0
	+2
	-2

	
RAZEM:

	29
	0
	4
	30
	131
	0
	21
	32
	-102
	0
	-17
	-2



Policjanci KP Rabka pełnią wspólne służby z funkcjonariuszami Straży Miejskiej przy zabezpieczaniu imprez plenerowych i uroczystości kościelnych. W ubiegłym roku z uwagi na panującą pandemię głównym zadaniem było kontrolowanie osób przebywających na kwarantannie. Ponadto przez cały rok podejmują wspólne działania zabezpieczające oraz profilaktyczne w rejonach szkół, miejscach odbywających się imprez kulturalnych, sportowych. Wymiana informacji, wzajemna pomoc osobowa i materiałowo techniczna korzystnie wpływa na podniesienie skuteczności działań obydwu służb. 
Również wspólne służby z funkcjonariuszami Wojsk Obrony Terytorialnej były związane              z kontrolą osób przebywających na kwarantannie.
Natomiast podczas pełnionych służb wspólnie z funkcjonariuszami Straży Ochrony Kolei zwracana jest szczególnie uwaga na bezpieczeństwo na przejazdach drogowo-kolejowych               w ramach ogólnopolskiej akcji pn. „Bezpieczny przejazd” oraz kontroli skupów złomu pod kątem ujawniania elementów infrastruktury kolejowej pochodzącej z kradzieży.



2.6. Nieletni

        Na terenie działania KP Rabka Zdrój w 2022 roku stwierdzono 8 czynów karalnych                    popełnionych przez 8 sprawców czynów karalnych. Z danych wynika, że w porównaniu do roku ubiegłego w ilości stwierdzonych czynów karalnych nastąpił wzrost o 1 czyn.  
Struktura przestępstw i wykroczeń dokonanych przez nieletnich sprawców w 2022 roku na terenie działania KP Rabka Zdrój przedstawia się następująco:
-   kradzież sklepowa         		art. 119 § 1 KW    łącznie  sześć kradzieży
-   krótkotrwałe użycie pojazdu   	art. 289 § 1 KK              
-   uszkodzenie mienia         		art. 288 § 1 KK              
 
W ramach działań profilaktycznych na rzecz zapobiegania i zwalczania demoralizacji                               i przestępczości nieletnich w 2022 roku:  skierowano 17   wystąpień, wniosków i zawiadomień do właściwych miejscowo Sądów Rejonowych Wydziałów Rodzinnych i Nieletnich, ponadto przeprowadzono 202 spotkań z młodzieżą i 79 spotkań z pedagogami i dyrektorami szkół.  	

2.7. Alkohol
            
W 2022 roku nałożono 314  mandaty karne za wykroczenia z Ustawy o Wychowaniu               w Trzeźwości, pouczono 128 osób, skierowano 84 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego.   Ujawniono  10 osób nieletnich pod wpływem alkoholu.  W toku dalszych działań z nieletnimi została przeprowadzona stosowna rozmowa profilaktyczno – ostrzegawcza, a następnie zgromadzone materiały przesłano do Sądu Rejonowego  Wydział III Rodzinny i Nieletnich celem rozpatrzenia i wydania stosownych zarządzeń opiekuńczo – wychowawczych. W ramach profilaktyki alkoholowej prowadzone są systematyczne kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem ujawniania przypadków spożywania alkoholu i sprzedaży alkoholu osobom nieletnim  - 207 kontrole. Prowadzona jest również działalność edukacyjna w szkołach i placówkach oświatowych w formie pogadanek profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą.           W ramach spotkań omawiane są zagrożenia oraz kwestie związane z odpowiedzialnością prawną wynikającą z faktu spożywania alkoholu przez osoby nieletnie. W przedmiotowym zagadnieniu przeprowadzono 16  spotkań z młodzieżą w których wzięło łącznie udział 358 uczniów.

2.8.  Działania prewencyjne

W ramach działań prewencyjnych w 2022 roku przeprowadzono spotkania, pogadanki, prelekcje, patrolowano rejony szkół i placów zabaw i miejsc grupowania się młodzieży.                     W 2022r. łącznie  przeprowadzono 451 spotkań ze społeczeństwem, w tym między innymi: 54 
z samorządem lokalnym, 202 spotkań z młodzieżą, 79 spotkań z pedagogami, spotkania                   z pracownikami MOPS, GOPS, w ramach prac zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych w związku z prowadzoną procedurą przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 W ramach działań prewencyjno - profilaktycznych w 2022 r przeprowadzono  23 spotkań                w szkołach podstawowych i średnich  na temat skutków prawnych wynikających   z posiadania, rozprowadzania czy używania środków psychoaktywnych - dopalacze. Łącznie w spotkaniach uczestniczyło 553 osób.   
Ponadto w ramach działań profilaktycznych pod nazwą „Zagrożenia w sieci - profilaktyka, reagowanie” w 2022r.  przeprowadzono 79  spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. W spotkaniach wzięło udział łącznie 1558 dzieci oraz nauczyciele.  
Przeprowadzono  również   30  wspólnych służb z żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej oraz 29 służb z Strażą Miejską, których głównym celem  było sprawdzanie przestrzegania obostrzeń w związku z panującą pandemią Covid -19.  
 
2.9. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Ogólna liczba prowadzonych  Niebieskich Kart (w tym sporządzonych przez instytucje inne niż Policja) w poszczególnych gminach przedstawia się następująco :

	
	Rabka Zdrój
	Gm. Raba Wyżna
	Spytkowice

	2021
	26
	25
	10

	2022
	36
	6
	4




Problematyka przemocy w rodzinie na terenie działania KP Rabka Zdrój przedstawia się następująco:

	
	2021
	2022

	Liczba wypełnionych przez policjantów  Niebieskich Kart
	61
	44

	Liczba ofiar przemocy domowej
	Kobiety
	51
	38

	
	Małoletni do 
18  roku życia
	1
	2

	
	mężczyźni
	9
	6

	Liczba sprawców przemocy
	mężczyźni
	57
	44

	
	kobiety
	4
	2

	
	nieletni
	0
	0



Policjanci Komisariatu Policji w Rabce biorą udział w spotkaniach grup roboczych                                  i Zespołów Interdyscyplinarnych, podczas których podejmowane są działania profilaktyczne związane z występowaniem przemocy w rodzinie, prowadzone rozmowy z pokrzywdzonymi          i sprawcami przemocy. W 2022r.  odnotowano 469 interwencji domowych. 

2.10. Zintegrowana polityka bezpieczeństwa

Opiera się na ścisłej współpracy Policji z placówkami oświatowymi, instytucjami                                     i organizacjami  pozarządowymi, polegającej na wzajemnym przekazywaniu informacji na temat występujących zagrożeń oraz sposobów przeciwdziałaniu negatywnym zjawiskom. Między innymi w ramach działań profilaktycznych organizowane są na terenie szkół spotkania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą, których głównym założeniem jest edukacja uczniów w zakresie bezpieczeństwa reagowania w sytuacjach zagrożenia.  
Dzielnicowi brali  udział w zespołach interdyscyplinarnych. Utrzymywali ścisły kontakt                   z MOPS GOPS oraz Strażą Miejską w Rabce Zdroju, przekazując sobie istotne informacje dotyczące bezpieczeństwa. Są w stałym kontakcie z przedstawicielami lokalnego samorządu między innymi radnymi, sołtysami. Uczestniczyli w sesjach Rady Gminy. Patrolują okolice szkół, placów zabaw miejsc gromadzenia się młodzieży, budynków instytucji publicznej. Uczestniczyli w akcji: Bezpieczne Ferie, Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku, Bezpieczne Wakacje, Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą, Bezpieczna droga do szkoły, Bezdomność, Odblaskowa Szkoła, Bezpieczny Senior, Zagrożenia w sieci. W ramach tych przedsięwzięć przeprowadzili szereg czynności profilaktycznych i prewencyjnych. W ramach profilaktyki związanej z bezpieczeństwem dzieci na drodze  organizowano w Szkołach Podstawowych (klasy I-III) oraz przedszkolach spotkania profilaktyczne na temat przestrzegania podstawowych zasad bezpieczeństwa w  drodze do i ze szkoły wszystkim dzieciom biorącym udział w spotkaniu wręczono element odblaskowy zobowiązując jednocześnie do ich noszenia. W dniu 21 grudnia 2022r. w Gminnym Centrum Kultury w Spytkowicach przeprowadzono debatę społeczną na temat ,,Bezpieczeństwa mieszkańców w przestrzeni publicznej”


3. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

3.1. 	Wypadki i kolizje drogowe na terenie działania Komisariatu Policji w Rabce Zdroju

		Zdarzenia drogowe ogółem

	L.p
	GMINA
	LICZBA
WYPADKÓW
	LICZBA
KOLIZJI

	
	
	2021
	2022
	2021
	2022

	1.
	RABKA ZDRÓJ
Miasto i Gmina
	18
	9
	214
	173

	2.
	 RABA WYŻNA
	8
	2
	99
	67

	3.
	SPYTKOWICE
	6
	3
	22
	14


			
[bookmark: _Hlk128302495][bookmark: _Hlk128485290]	W 2022 roku policjanci Komisariatu Policji w Rabce ujawnili 1001                                               (w 2021 – 1914)  wykroczenia w ruchu drogowym, za wykroczenia te nałożyli 323  mandatów karnych  (w 2021 – 559) i skierowali 159 wniosków o ukaranie za  wykroczenia drogowe                 (w 2021 – 130),  za 519  wykroczeń drogowych policjanci zastosowali wobec sprawców pouczenia   (w 2021 – za 1153).   Łącznie zatrzymano 43   nietrzeźwych kierujących                            (w 2021 – 45).




4. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA

Imprezy o charakterze prewencyjno-informacyjnym:

Policjanci  Komisariatu Policji w  Rabce Zdrój   brali udział w działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci  i młodzieży tj: 

Bezpieczne Wakacje- Bezpieczeństwo nad wodą 
Dzielnicowi przeprowadzali w okresie wakacji spotkania  z dziećmi i młodzieżą o charakterze informacyjno-edukacyjnym.   

Bezpieczna droga do szkoły, w miesiącu wrzesień 2022r. funkcjonariusze zabezpieczali rejony szkół pod kątem bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przeprowadzali prelekcje z dziećmi szkół  podstawowych. 

Bezpieczne Ferie – (Bezpieczny stok)  
W ramach działań prewencyjnych przeprowadzono spotkania i pogadanki profilaktyczne dla dzieci i młodzieży  na terenie szkół. Tematem spotkań było bezpieczeństwo na stokach narciarskich podczas ferii zimowych, informowano również uczestników spotkań o zasadach udziału w konkursie „Stok nie dla bałwanów” Ponadto przeprowadzono również spotkania z właścicielami czynnych wyciągów narciarskich   na których informowano o założeniach akcji „Stok nie jest dla bałwanów”, przekazano materiały edukacyjne w tym m.in. dekalog narciarza  celem ich dystrybucji wśród narciarzy odwiedzających stok. 
Ponadto  funkcjonariusze Komisariatu Policji w Rabce Zdroju w czasie trwania ferii zimowych w ramach służby dokonywali systematycznych kontroli w miejscach grupowania się młodzieży, punktów sprzedaży napojów alkoholowych, rejonu stacji narciarskich oraz rzek pod kątem „dzikich lodowisk” i „dzikich nartostrad”.  
 
 
4. WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDEM

	Z przedstawicielami Samorządów konsultowane są występujące na terenie gmin miejsca zagrożone, co następnie wpływa na kształt przygotowanej dyslokacji służb policyjnych            i zadań realizowanych przez policjantów. 

6. SPRAWY SPEKTAKULARNE MEDIALNIE

Zatrzymanie poszukiwanego Listem Gończym w Krakowie celem odbycia 5 lat pozbawienia wolności za przestępstwo z art. 296 Kodeksu Karnego tj. wyrządzenia szkody w obrocie gospodarczym.
Funkcjonariusze Referatu Kryminalnego w Rabce Zdroju na podstawie czynności operacyjnych ustalili miejsce przebywania osoby poszukiwanej listem gończym celem odbycia 5 lat pozbawiania wolności. W toku czynności w miejscu przebywania poszukiwanego zatrzymano dokumentację świadczącą o przestępczej działalności wyżej wymienionego.           W chwili obecnej jest prowadzone postępowanie karne w Komisariacie Policji w Rabce Zdroju, które obejmuje ponad 300 czynów, z taką samą liczbą pokrzywdzonych, które może rozszerzyć się o kolejne czyny.  

7. PRIORYTETY KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI NA LATA             2021-2023 AKTUALIZOWANE W DNIU 12.01.2022R.


	I. 
	Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości, w tym cyberprzestępczości


	II. 
	Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych


	III. 
	Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych


	IV. 
	Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy
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